[image: image1.png]

                                                                Республика Карелия
муниципальное образование

СОРТАВАЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИя СОРТАВАЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  07 октября  2013 г.

 №  55
О внесении дополнений в Постановление

№ 1  от 09.01.2013 «Об утверждении
Целевой программы «Адресная
социальная   помощь на  2013  год»

      В целях ограничения распространения заболеваний туберкулезом и обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения Сортавальского городского поселения,
     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Внести дополнения в Постановление № 1 от 09.01.2013г. «Об утверждении Целевой программу «Адресная социальная помощь на 2013  год».

     1.1.  В паспорте  Целевой программы  строку «Основные цели Программы», текстовую  часть раздела 2 «Цели и задачи Программы»  дополнить  абзацем следующего содержания:

«- ограничение распространения заболеваний туберкулезом и обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия»;

     1.2. В паспорте Целевой программы строку «Перечень основных мероприятий» дополнить абзацем следующего содержания:
«- 90% охват социальной услугой по дезинфекции помещений граждан из групп социального риска, что приведет к ограничению  распространения заболеваний туберкулезом и обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия»;
     1.3. Текстовую часть раздела 3 «Порядок реализации Программы» дополнить абзацем следующего содержания:

«Осуществлять дезинфекцию в очагах туберкулезной инфекции, где проживают малообеспеченные семьи из группы риска, для сохранения санитарно-эпидемиологического благополучия населения».

     2. Данное  постановление  опубликовать  в   официальных   средствах   массовой информации.

Глава Сортавальского

городского поселения                                                                    С.Н.Козигон